ODT-MAC335-HD-RD
Stationäres Lesegerät
FABRIKAUTOMATION
KURZANLEITUNG
2
Kurzbeschreibung ODT-MAC335-HD-RD
1 Einleitung .....................................................................3
1.1 Zweck dieser Kurzanleitung.....................................................................3

5 m V19-G-5M-PUR-ABG
10 m V19-G-10M-PUR-ABG
Bestellbezeichnung Beschreibung mm2 Kabel-
V19-G-ABG-PG9 gerade M12-Buchse, 8-polig max. 0,75 5 ... 8 mm
6
Kurzbeschreibung ODT-MAC335-HD-RD
Installation
3 Installation
3.1 Montage
Bild 3.1: Abmessungszeichnung für ODT-MAC335
Hinweis!
Vermeidung von Reflexionen und Glanzlichtern
Reflexionen und Glanzlichter durch spiegelnde Oberflächen können eine korrekte
Bildaufnahme beeinflussen und somit zu fehlerhaften Lesungen führen. Um Reflexionen und
Glanzlichter zu vermeiden, montieren Sie das stationäre Lesegerät leicht gewinkelt.
Hinweis!
Verbindung mit Schutzerde
Achten Sie bei der Installation darauf, dass das Gerät mit Schutzerde verbunden wird.
40.7
24
.6
5
9.
7
93.1
93.3
13
.824
.8
2051
.2
53.3
4 x M5 x 0.8
t = 6 mm 20
53.2
15
29
.6
39
.8
7
Kurzbeschreibung ODT-MAC335-HD-RD
Installation
3.2 Anschluss des Geräts
Achten Sie darauf, dass folgende Bedingungen erfüllt sind:
• Das Gehäuse muss geerdet sein.
• Verwenden Sie nur abgeschirmte Kabel.
Verbinden Sie den Kabelschirm mit dem Gehäuse des RS 232-Steckers.
Bild 3.2: Anschlussbelegung Betriebsspannung und Eingänge und Ausgänge
1 Eingang Trigger
2 24 V Versorgung Gerät
3 RS 232_RX
4 24 V Versorgung extern (I/O)
5 Masse extern (GND)
6 Ausgang GOOD
7 Masse Gerät (GND)
8 RS 232_TX
1
4